PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

1

CONCURSO PÚBLICO 001/2020
PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE REABERTURA - Nº 026/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados a Primeira Retificação do
Edital de Reabertura do Concurso 001/2020.

Art. 1º Fica retificada a tabela da soma da Prova Objetiva.
Onde se lê:

CARGOS FASE TIPO DE
PROVA

ÁREA DE
CONHECIMENTO

Nº DE
QUESTÕES

PESO POR
QUESTÃO

VALOR
TOTAL

CARÁTER

Atendente de Consultório
Dentário / Técnico em
Enfermagem / Assistente
Social / Contador /
Enfermeiro / Engenheiro
Civil / Fiscal de Tributos
Municipais /
Fisioterapeuta,
Fonoaudiólogo / Médico
/Médico Veterinário, /
Nutricionista / Oficial
Administrativo / Professor
/ Professor de Educação
Especial / Professor de
Arte / Professor de
Educação Física /
Psicólogo

1ª Objetiva

Língua Portuguesa 04 3,00 12,00

Classificatório
e Eliminatório

Informática Básica 03 2,50 6,90
Conhecimentos Gerais 02 2,30 4,60
Conhecimentos
Específicos

21 3,50 73,50

Total de questões e pontos 30 --- 100,00 ---

Leia se:

CARGOS FASE
TIPO DE
PROVA

ÁREA DE
CONHECIMENTO

Nº DE
QUESTÕES

PESO POR
QUESTÃO

VALOR
TOTAL CARÁTER

Atendente de Consultório
Dentário / Técnico em
Enfermagem / Assistente
Social / Contador /
Enfermeiro / Engenheiro
Civil / Fiscal de Tributos
Municipais /
Fisioterapeuta,
Fonoaudiólogo / Médico
/Médico Veterinário, /
Nutricionista / Oficial
Administrativo / Professor
/ Professor de Educação
Especial / Professor de
Arte / Professor de
Educação Física /
Psicólogo

1ª Objetiva

Língua Portuguesa 04 3,00 12,00

Classificatório
e Eliminatório

Informática Básica 03 3,00 9,00
Conhecimentos Gerais 02 2,75 5,50
Conhecimentos
Específicos

21 3,50 73,50

Total de questões e pontos 30 --- 100,00 ---

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

2

Art. 2º Os demais itens permanecem inalterados.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Itambaracá/PR, 12 de janeiro de 2021.

CRISTIANE BATISTELLA DE CAMPOS
Presidente da Comissão Organizadora de Concurso